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STUDIEREN MIT BEHINDERUNG:  
Deine Ansprechpartner*innen und Beauftragte für Studierende mit Behinderung
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PÄDAGOGISCHE HOCHSCHULE 
FREIBURG

PÄDAGOGISCHE HOCHSCHULE 
HEIDELBERG

Beauftragte*r:
Dr. Doris Kocher
kocher@ph-freiburg.de
0761 682-439

Beauftragte*r:
Martina Teschner
teschner@ph-ludwigsburg.de
07141 140-1729

Beauftragte*r:
Dr. phil. Hannes Helmut Nepper
hannes.nepper@ph-gmuen.de
07171 983-393

Beauftragte*r:
Claudia Kownatzki
kownatzki@ph-weingarten.de
0751 501-8044

Beauftragte*r:
Dr. Barbara Bogner
studium-behinderung@ph- 
heidelberg.de
06221 477-453

Beauftragte*r:
Dr. Rainer Neumann
rainer.neumann@ph-karlsruhe.de
07219 254-692

PÄDAGOGISCHE HOCHSCHULE 
KARLSRUHE

PÄDAGOGISCHE HOCHSCHULE 
LUDWIGSBURG

PÄDAGOGISCHE HOCHSCHULE 
SCHWÄBISCH GMÜND

PÄDAGOGISCHE HOCHSCHULE 
WEINGARTEN
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UNIVERSITÄT FREIBURG UNIVERSITÄT HEIDELBERG UNIVERSITÄT HOHENHEIM

KARLSRUHER INSTITUT FÜR 
TECHNOLOGIE

UNIVERSITÄT KONSTANZ UNIVERSITÄT MANNHEIM

Beauftragte*r:
Solveig Roscher
solveig.roscher@zv.uni-freiburg.de
0761 203-67380

Beauftragte*r:
Angelika Scherwitz-Gallegos
angelika.scherwitz@kit.edu
0721 608-44860

Beauftragte*r:
Alexander Holzer
nachteilsausgleiche@verwaltung.
uni-mannheim.de

Beauftragte*r:
Christiane Harmsen, 
stellv. Dr. Nora Binder
christiane.harmsen@uni-konstanz.de 
nora.binder@uni-konstanz.de
07531 88-2160 / 07531 88-3504

Beauftragte*r:
Prof. Dr. Ute Mackenstedt
Kontakt über Rotraud Konca
rotraud.konca@uni-hohenheim.de
0711 459 23478

Beauftragte*r:
Christoph Schlomach
inklusiv.studieren@uni-heidelberg.de
06221 54-12231
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UNIVERSITÄT STUTTGART UNIVERSITÄT TÜBINGEN UNIVERSITÄT ULM

HOCHSCHULE FÜR JÜDISCHE 
STUDIEN HEIDELBERG

STAATLICHE HOCHSCHULE FÜR 
MUSIK UND DARSTELLENDE 
KUNST STUTTGART

HOCHSCHULE FÜR MUSIK UND 
DARSTELLENDE KUNST 
MANNHEIM

Beauftragte*r:
Sigrid Eicken
studium-mit-handicap@uni- 
stuttgart.de
0711 685-82531

Beauftragte*r:
Maximilian Hoermann
maximilian.hoermann@hfjs.eu
06221 5419250

Beauftragte*r:
Prof. Mini Schulz
mini.schulz@gmail.com
0172 7117311

Beauftragte*r:
Prof. Ehrhard Wetz
ehrhard.wetz@staff.muho- 
mannheim.de

Beauftragte*r:
Behrouz Behbehani
behrouz.behbehani@uni-ulm.de
0731 50-22054

Beauftragte*r:
Katrin Motta, 
stellv. Carmen Schüssler
katrin.motta@uni-tuebingen.de 
carmen.schuessler@uni-tuebingen.de
07071 29-75401 / 07071 29-74244
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HOCHSCHULE FÜR MUSIK 
FREIBURG

HOCHSCHULE FÜR MUSIK 
KARLSRUHE

STAATLICHE HOCHSCHULE FÜR 
MUSIK TROSSINGEN

STAATLICHE AKADEMIE DER 
BILDENDEN KÜNSTE STUTTGART

STAATLICHE AKADEMIE DER 
BILDENDEN KÜNSTE KARLSRUHE

HOCHSCHULE ESSLINGEN

Beauftragte*r:
Prof. Alfonso Gómez
a.gomez@mh-freiburg.de
0761  31915-0

Beauftragte*r:
Daniel Mijic
daniel.mijic@abk-stuttgart.de
0711 28440-175

Beauftragte*r:
Boris Berber
boris.berber@kunstakademie- 
karlsruhe.de

Beauftragte*r:
Prof. Dr. Nina Kölsch-Bunzen
nina.koelsch-bunzen@hs-esslingen.de

Beauftragte*r:
Udo Schmitt
schmitt@hfm.eu
0721 6629-262

Beauftragte*r:
Dr. Christian Strasser-Gackenheimer
kanzler@mh-trossingen.de
07425 9491-13
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HOCHSCHULE OFFENBURG HOCHSCHULE MANNHEIM HOCHSCHULE RAVENSBURG-
WEINGARTEN

HOCHSCHULE AALEN HOCHSCHULE KARLSRUHE

Beauftragte*r:
Katja Wiss, 
stellv. Melanie Bökle
katja.wiss@hs-offenburg.de 
melanie.boekle@hs-offenburg.de
0781 205-229 / 0781 205-331

Beauftragte*r:
Prof. Dr. Markus Weber
markus.weber@hs-aalen.de

Beauftragte*r:
Oliver Broschart
oliver.broschart@h-ka.de
0721 925-1071

Beauftragte*r:
Prof. Thomas Ihme
t.ihme@hs-mannheim.de
0621 292-6226

Beauftragte*r:
Prof. Dr. Monika Schröttle
0751 501-9482


